


IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a. con delibera n. 361 del 27 febbraio 2004 avente ad oggetto costituzione della “Società Regionale per 
la Sanità S.p.A.” la Giunta regionale della Campania: 

a. 1 costituiva la “Società  Regionale per la Sanità  S.p.A.” – SO.RE.SA. S.p.A. – con capitale sociale 
rappresentato da una unica azione sottoscritta interamente dalla Regione Campania; 

a. 2 approvava lo schema di Statuto della costituenda società; 

b. in data 28 aprile 2004 con atto per notar Stefano Santangelo - Rep. 1327 - Raccolta 808 - veniva 
costituita la “Società Regionale per la Sanità S.p.A.” – SO.RE.SA.; 

c. il vigente statuto della SO.RE.SA. S.p.A. disciplina, tra l’altro, l’ordinamento e l’amministrazione 
della stessa e che, in particolare, all’articolo 14, contempla tra gli organi della società il Consiglio 
di Amministrazione; 

d. il  suindicato  Statuto  prevede  che  i  membri  del  Consiglio  di  Amministrazione,  compreso  il 
Presidente, sono designati dal Presidente della Giunta regionale, con apposito decreto, ai sensi 
dell’art. 6, comma 2, della l.r. 28/2003; 

e. con  D.P.G.R.  n.  3  del  12  gennaio  2011e  ss.mm.ii.  è  stato  designato  il  Consiglio  di 
Amministrazione della SO.RE.SA. S.p.A.;

g. l’art. 14, comma 3, dello statuto della SO.RE.SA. spa dispone che i consiglieri durano in carica 
per tre esercizi e scadono alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio 
relativo all’ultimo esercizio della loro carica; 

CONSIDERATO che

a. pertanto, i consiglieri di amministrazione della SO.RE.SA. spa sono decaduti; 

b.  occorre provvedere alla ricostituzione dell’organo d’amministrazione per garantire la      funzionalità 
della società ed il corretto andamento delle attività sociali; 

VISTI i curricula delle persone di seguito elencate: 

- dott. Giovanni Porcelli,nato a ... il ...; 

- dott. Luigi Giuliano,nato a …. il ….; 

- dott. Giulia Abbate, nata a ... il ...;

comprovanti la specifica professionalità, indipendenza, onorabilità ed esperienza in relazione ai  compiti 
che la società medesima è chiamata a svolgere, come stabilito anche dall’art. 19 dello  Statuto societario 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  designazione  dei  componenti  del  Consiglio  di 
Amministrazione della SO.RE.SA. spa; 

ACQUISITE agli atti le dichiarazioni rese dagli interessati di insussistenza di cause di inconferibilità 
ed incompatibilità di cui alla vigente legislazione nazionale e regionale;

VISTI   

a. la legge regionale n.28/2003;
b. Lo Statuto della SO.RE.SA spa; 
c. DPGRC n.3/2011;



DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di designare quali componenti del Consiglio di Amministrazione di SO.RE.SA spa: 

         - dott. Giovanni Porcelli,nato a ... il ...; Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

- dott. Luigi Giuliano,nato a .. il ..., consigliere; 

- dott. Giulia Abbate, nata a .. il …., consigliere;

2. in conformità all’art. 14, comma 3, dello Statuto della Società, di stabilire in tre esercizi  la durata 
dell'incarico affidato ai  suddetti  amministratori,  con scadenza alla data dell'assemblea convocata per 
l'approvazione del bilancio relativo all'ultimo esercizio della carica. 

3. di demandare a successivo e separato provvedimento, la determinazione del compenso annuo del 
Presidente e dei componenti del Consiglio di amministrazione, in ottemperanza a quanto stabilito dalla 
normativa di riferimento.

4.di trasmettere copia del presente atto al Consiglio Regionale per l’espressione del gradimento ai sensi 
dell’art. 48 del vigente Statuto regionale. 

4. di disporre l’immediata notifica del presente decreto agli interessati. 

Di inviare il  presente provvedimento alla SO.RE.SA spa, al Dipartimento della salute e delle Risorse 
naturali, al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, allo Staff Affari Generali e 
controllo di gestione, alla Segreteria di  Giunta per le attività di rispettiva competenza, nonché al Burc 
per la pubblicazione

DE LUCA


